
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 119 DEL 05-04-2019

Oggetto: 
SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018 RELAZIONE DI GIUNTA E NOTA
INTEGRATIVA  AL  RENDICONTO  2018  -  APPROVAZIONE  E  PROPOSTA  AL
CONSIGLIO COMUNALE.

L'anno Duemiladiciannove il giorno Cinque del mese di Aprile alle ore 14:20, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore)   ASSENTE  
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 4

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 119 del  05-04-2019 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Visto: 

- il  D.Lgs. n.118 del 23/6/2011 recante disposizioni in materia di  armonizzazione dei
sistemi contabili  e degli schemi di  bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro
organismi, coordinato con il decreto legislativo 126 del 10/8/2014; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico del Enti Locali, coordinato con il D.Lgs.
n.126 del 10/8/2014; - l’art. 227 del T.U. n. 267/2000, ordinamento EE.LL., coordinato
con il D.Lgs. n. 126 del 10/8/2014, che stabilisce che la proposta di rendiconto della
gestione sia messa a disposizione dell’Organo consiliare almeno 20 giorni prima della
sessione consiliare dedicata al rendiconto medesimo; 
- l’art.  151,  comma  6,  nonché  l’art.  231  del  T.U.  n.  267/2000,  sopraccitato,  che
prevedono un’apposita  relazione illustrativa  della  Giunta allegata al  rendiconto della
gestione; 

Richiamate:
la  deliberazione  di  Giunta  n.  168  del  30  aprile  2015  con  cui  è  stato  approvato  il
riaccertamento straordinario dei residui attivi  e passivi  ai  sensi del D.Lgs. 118/2011, la
deliberazione di Consiglio n. 31 del 25 giugno 2015 con cui è stato approvato il piano di
rientro del disavanzo da riaccertamento straordinario e la deliberazione di Giunta n. 98 del
29/03/2019 con cui è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui 2018;

Vista la deliberazione di Giunta n.176 del 8.05.2017 con cui sono stati approvati gli 
atti di riclassificazione dello stato patrimoniale dei bei immobili e mobili alla data del 
31/12/2015 con i criteri del D.Lgs.n.118/2011;

Considerato 

Atteso che l'FPV impegnato, ed iscritto al Bilancio di previsione 2018, come da risultanze
del conto consuntivo 2017 è corretto ai sensi dei prospetti di cui al D.Lgs.n.118/2011;

Ritenuto opportuno proporre al Consiglio Comunale in sede di approvazione del Conto
consuntivo 2018 di provvedere al riallineamento di detti  valori dell'FPV iniziale in conto
capitale;

Richiamato l'art. 48 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Visto il parere favorevole del responsabile del Servizio Finanziario Dott. Paolo Bini,
espresso  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n.
267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Visto il  parere favorevole del  responsabile  del  Servizio Finanziario,  espresso in
merito alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del
T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi per alzata di mano; 

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 119 del  05-04-2019 – Pagina 2 di 4



D E L I B E R A

1) di approvare lo schema del Rendiconto della Gestione 2018 del Comune di Tolentino e
la relazione della Giunta comunale e nota integrativa al rendiconto della gestione 2018,
posti agli atti del Servizio Finanziario.

Inoltre,

stante  l'urgenza,  con  separata  votazione  favorevole,  unanime,  espressa  per  alzata  di
mano;

DELIBERA

– di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  esecutivo  a  mente  dell'art.134,
comma 4) del D.L.vo 267/2000.

TUTTI I  DOCUMENTI RELATIVI  AL CONTO CONSUNTIVO E LA RELAZIONE SONO
CONSULTABILI SUL SITO INTERNET DEL COMUNE DI TOLENTINO AL LINK “BILANCI-
CONTO CONSUNTIVO 2018”

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 119 del  05-04-2019 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 18-04-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  18-04-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 119 del  05-04-2019 – Pagina 4 di 4


